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مد و بهداشت در قرنطینه  مد در جهان

مراقبت از پوست آسیب دیده 
دست و صورت در قرنطینه خانگی

کرونا، همچنان بسیاری از مشاغل را در کساد  �
و تعطیلی نگه داشــته است. سالن های زیبایی 
مردانــه و زنانــه، همچنان در تعطیلی به ســر 
می برند و اجازه از ســرگیری فعالیت های خود 

را ندارند. 
بســیاری از این ســالن ها، حیطــه فعالیت 
خود را گســترش داده و خدمــات مراقبت های 
مربوط به پوســت و مو را هم انجام می دهند. 
اکنــون کــه همــه در قرنطینه خانگی به ســر 
می بریــم و کلینیک های زیبایــی و مراقبت هم 
تعطیل هســتند، تکلیف مراقبت از بهداشت و 
سلامت پوست، به ویژه پوست صورت و پوست 
دست ها که به دلیل شست وشوی مداوم، بسیار 

آسیب پذیر شده اند،  چه می شود؟!
در حال حاضــر کــه بیشــتر خانه  هســتید و 
در قرنطینــه خانگــی به ســر می بریــد و برای 
فیشــیال و پاک ســازی پوســت به ســالن های 
زیبایــی و کلینیک ها مراجعــه نمی کنید، فقط 
راه چاره این اســت کــه از راهکارهای خانگی

 استفاده کنید.
 برای شــروع، ســه ماســک کامــلا طبیعی 
و ســالم را بــرای متعادل کــردن PH پوســت 
و افزایــش ســلامت و بهداشــت آن توصیــه 
می کنیــم. هــر ســه ماســک از گوجه فرنگی 
تشکیل شــده و در همه خانه ها یافت می شود. 
فعالیت های آنتی اکسیدان و آنتی تیروسیناس ها 
اغلــب بــرای روشن شــدن رنــگ و همچنین 
آســیب ها  مقابــل  در  پوســت  از  حفاظــت 

استفاده می شوند.
 گوجه فرنگی سرشــار از ویتامین C است که 
تولید کلاژن و الاستین پوست را بهبود می بخشد 
و آن را انعطاف پذیــر و ســفت می کنــد. خمیر 
گوجه فرنگی (گوجه رنده شده و آب گرفته شده) 
 PH طبیعتا ضدباکتری و ضدقارچ است. میزان
پوســت و روغن طبیعی تولیدشــده در پوست 
را متعادل می کند. ســلول های مــرده را از بین 

می برد و منافذ را کم می کند. 
خشک  پوست  برای  گوجه فرنگی  ماســک  تهیه 
و پوســت نرمال با یک عــدد گوجه فرنگی، یک 

قاشق چای خوری روغن زیتون خالص:

گوجه فرنگی را به دو قســمت برش دهید. 
آب یک قســمت را در کاســه فشار دهید و بعد 
روغن زیتــون را اضافه کنیــد و مخلوط را هم 
بزنیــد و این مخلــوط را روی صورت و پشــت 
دســت های خود بمالیــد و بگذاریــد ۱۵ تا ۲۰ 
دقیقه بماند و ســپس با آب گرم بشــویید و این 

کار را دو بار در هفته انجام دهید. 
ایــن ماســک، پوســت را نــرم و مرطــوب 
می کند؛ زیــرا روغــن زیتون حاوی اســیدهای 
را  پوســت  کــه  اســت  ضــروری  چــرب 
به راحتــی  را  خشــکی  و  می کنــد  تغذیــه 

از بین می برد.
تهیه ماســک گوجه فرنگی برای پوســت چرب 
و پوســت مختلط بــا یــک دوم گوجه فرنگی و 

یک چهارم خیار:
آب گوجه فرنگــی را داخل کاســه بریزید و 
خیار رنده یا له شــده را اضافه کنید. این مخلوط 
را با کمک پنبه یا با دســت به صورت و پشــت 
دســت ها بمالید و بعد از ۱۵ تا ۲۰ دقیقه آن را 
بشــویید. می توانید این ماسک را دو بار در هفته 
 pH استفاده کنید. خیار پوست را روشن کرده و
آن را متعادل می کند و همچنین منافذ پوســت 
چرب را می بندد. این ماســک بــه جلوگیری از 
آکنه کمک می کند؛ چون پوست چرب را عاری 

از روغن نگه می دارد.
تهیه ماسک گوجه فرنگی برای شفافیت صورت 
و روشــنی پوســت با اســتفاده از دو قاشــق 
ســوپ خوری خمیر گوجه فرنگی و یک قاشــق 

چای خوری عسل:
مخلــوط عســل و خمیــر گوجه فرنگــی را 
روی صورت و پشت دســت های خود بمالید و 
بگذارید ۱۵ دقیقه بماند تا خشک شود و سپس 
با آب ولرم بشــویید. از این روش دو بار در هفته 
اســتفاده کنید؛ در حالی که گوجه فرنگی لکه ها 
را روشــن می کند، عســل با تأمین مواد مغذی 
ضروری و آنتی اکســیدان ها به درمان آن کمک 

خواهد کرد.

گوچی حامی پویش
WHO کمک به  

گــروه مد، بخــش بین الملل: برند ممتــاز گوچی  �
(Gucci) حامــی پویــش کمک به ســازمان جهانی 
بهداشت (WHO) شــده است. خیران تمام کشورها 
از سراســر جهان پویش و کمپینــی را برای کمک به 
ســازمان جهانی بهداشــت راه انــدازی کرده اند و با 
جمع آوری اعانــه از درگاه های پرداخت آنلاین، اقدام 
به جمــع آوری منابع مالــی برای مقابلــه با اپیدمی 
ضدانســانی کرونا کرده اند. به گــزارش ووگ بریتانیا 
(British Vogue) تــا امــروز بیــش از ۲۶۳ هزار نفر 
از خیــران و ثروتمنــدان جهان در ایــن پویش آنلاین 
مشــارکت کرده و میلیون ها دلار اعانه با هدف مبارزه 
با کرونا برای ســازمان جهانی بهداشــت جمع آوری 
شده اســت. برندهای فعال و موفق در صنعت مد از 
پیشگامان این حرکت بشردوستانه هستند. نام بسیاری 
از این خیران اعلام نشــده است اما در میان کسانی که 
در فهرست حامیان دیده می شود، نام کمپانی ایتالیایی 
گوچی که از برندهای ممتاز و پرآوازه جهان در زمینه 
تولید منسوجات صنعت مد و محصولات چرم است، 

در صدر قرار دارد.

توجه به خوشی های کوچک

درباره ســبک هوگــه (Hygge): ســبک هوگه یا  �
هوگه اســتایل (Hygge Style)، بــه دلیــل ســادگی، 
بی آلایش بودن و لطافت، خیلی زود به سبکی محبوب 
در میان ســاکنان کشــورهای اســکاندیناوی به ویژه 
دانمارک تبدیل شــد؛ به طوری که گفته می شود رواج 

این سبک، راز نهفته در زندگی شاد دانمارکی هاست.
ایــن ســبک بیشــتر در میان مــردم کشــورهای 
اســکاندیناوی که بیشــتر فصول ســال را بــا باران و 
برف ســر می کننــد، محبوبیت دارد اما در ســال های 
اخیر، هم زمــان با آغاز فصل ســرما، در کشــورهای 
آســیایی و حتی ایران هم طرفداران زیادی پیدا کرد و 
اکنــون که کرونا همه را خانه نشــین کرده و ایران هم 
بارش های فراوان را تجربه می کند، ردپای این ســبک 
در دکوراســیون خانگی، می تواند به ایجاد آرامش و 
مدیریت فشار عصبی ناشــی از اپیدمی جهانی کرونا 
کمک کند. اگر از آن دسته افرادی باشید که با آغوش 
باز به استقبال سادگی و راحتی می روند، از خانه نشینی 
اجباری گلایه نمی کنند و «بهانه های ساده شادی» را 
نادیده نمی گیرند، بی آنکه متوجه باشــید هوگه را به 
زندگی خــود راه داده اید. از نظر دانمارکی ها، روزهای 
بارانی یا سرد سال مناسب ترین زمان برای تمرین هوگه 
و لذت بردن از آن است زیرا روش زندگی دانمارکی ها 
حول محور لــذت و پیدا کردن خوشــی های کوچک 

می چرخد. ویژگی های سبک هوگه:
۱- اجتماعی بودن یکی از مهم ترین ارکان سبک هوگه 

است.
۲- خالص  و ساده  بودن، ویژگی دیگر این سبک است. 
برای مثال دانمارکی ها رنگ های جیغ را به داخل خانه 

راه نمی دهند؛ چون باعث سلب آرامش می شود.
۳- روشــن کردن شــمع، پای ثابت این ســبک است. 
دانمارکی هــا عقیده دارنــد که هیچ نــور مصنوعی 
نمی تواند جایگزین نور لذت بخش شمع شود، در واقع 
آنان نور نرم شمع را برای گفت وگوهای دوستانه بسیار 

می پسندند.
۴- در تخت بمانید! سبک هوگه حتی تشویق می کند 
کــه صبحانه را در تخت بخوریم و یک تا دو ســاعت 
بیشــتر لابه لای پتوهــای نرم روی تخــت بمانیم و از 
شــومینه و آتش برای گرم کردن فضای منزل استفاده 

کنیم.
۵- آوردن بافــت بــه خانــه و همچنین اســتفاده از 

لباس های بافت.
شــما می توانید با اســتفاده از لباس ها یا جوراب های 
بافتنی و کشمیری بهترین حالت را برای خودتان رقم 
بزنید. استفاده از لباس های گشاد و نرم بافتنی شادی و 

آرامشی خاص را در هوای سرد القا می کند.
۶- در نهایــت هوگه خواســتار نوعی زندگی ســاده، 
مینیمالیســتی (Minimalism) و غیررسمی یا کژوال 
(Casual) است که می خواهد کمی انسان را از زندگی 
شلوغ و ماشینی عصر حاضر دور نگه دارد. این سبک 
به دلیل ســادگی و راحتی خاصی که داشــت، خیلی 
زود همه گیر شد و علاوه بر فصل های پرباران، مردم در 
روزهای سرد، از پوشیدن لباس های بافتنی نرم گشاد، 
جوراب های بلنــد بافتنی و کلاه های جــذاب بافتنی 

استقبال کردند.
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تعیین تکلیف صنعت مد و پوشاک در فردای کرونا

زود یــا دیــر، کرونا، قــدرت اثرگذاری وســیع خود 
را از دســت خواهــد داد و تمــام صنوف و مشــاغل 
پرخطــر از جمله صنعــت فشــن (Fashion) و تمام 
 ،(Beauty) زیرمجموعه های آن شامل صنعت زیبایی
آرایشــگری (Beauty Salons)، مراقبــت و بهداشــت 
(Health Care) فعالیــت خــود را از ســر خواهنــد 
گرفت. در تازه ترین اعلام، اصناف پرخطر که همچنان 
تعطیل می مانند شــامل آرایشگاه های مردانه و زنانه، 
رســتوران ها (به اســتثنای بیرون بر)، تالارهای پذیرایی 
و سالن های مراســم، مراکز بازی، تفریحی، گیم نت ها، 
قهوه خانه هــا، چایخانه هــا و تریاها، اماکــن اقامتی، 
هتل ها، استخر، سونا و ماساژ، باشگاه های بدن سازی و 
ورزشی، سینماها و کنسرت هاست؛ یعنی درواقع تمام 
 (Life Style) مشــاغلی که به نوعی با ســبک زندگی
انســان ها در ارتباط هســتند و ارتباط تنگاتنگی میان 
بهداشــت روان و بهداشت جسم و این مشاغل وجود 
دارد. کرونا تمام ابعاد ســبک زندگی را در سیطره خود 

گرفته است. 
تأمین زنجیره خوراک، پوشــاک و مسکن به عنوان 
سه کالای استراتژیک، در شــرایط شبه جنگی شیوع 
کرونــا، تمام معــادلات اقتصــادی را به هم ریخت. 
صنعت پوشــاک با خانه نشینی اجباری تمام ساکنان 
زمین، از مفهوم لوکــس فاصله گرفت و بیش از ۶۰ 
درصد فعالان این صنعت پول ساز، کارزارهای مربوط 
به فعالیت های خود را متوقف کردند و خطوط تولید 
خود را در ســکوتی آزاردهنده رها کردند. ۴۰ درصد 
باقی مانده با تغییر کاربری و تولید البسه بیمارستانی، 
کوشــیدند علاوه بــر درامان ماندن از ورشکســتگی 
احتمالی، یار خاطری باشــند برای ســربازان حاضر 
در خط مقدم بهداشــت و سلامت که در مواجهه با 
این ویروس، مشــغول مبارزه و جنگ تن به تن هستند 
و با کمبود البســه بیمارستانی و ماسک دست وپنجه

 نرم می کنند. 
کرونــا خواهد رفــت، اما تبعــات آن، اگــر اغراق 

نکنیم تا چندسال، دســت کم تا دو سال ادامه خواهد 
داشت. صنعت مد و پوشاک، یک ونیم تا دو سال بسیار 
ســخت و پرکار در پیش دارد تا بتواند زخم های کرونا 
را ترمیم کند و صنعت به خاموشــی کشیده شده مد را 
هماننــد تمام صنایع و صنوف دیگر، دوباره بازســازی 

و فعال کند. 
در گزارش پیشــین، میزان تــاب آوری اقتصادی مد 
ایران را واکاوی کردیم. در این شــماره، دوران پساکرونا 
را متصور هســتیم و می خواهیم بدانیم برنامه دولت 
و صنعت برای مرمت این پیکره رنجور و آســیب دیده 
چیســت؟ چه برنامه هایی برای احیا و بازســازی این 

جسم رنجور دارند؟
بازگشت به شرایط پیشاکرونا، ممکن نیست 

با ابعاد وســیعی که این بیماری به جای گذاشــته، 
هرگز شرایط جهان همانند پیش از شیوع نخواهد شد. 
اندیشیدن به بازگشــت به دوران قبل از کرونا، وهمی 

بیش نیست. 
ســعید خزائــی، آینده پــژوه 
دوران  به  «اندیشــیدن  می گوید: 
پســاکرونا و اینکه چه تفاوتی با 
داشت،  خواهد  پیشاکرونا  دوران 
به خوش بینی ها و البته توهماتی 
دامن زده اســت. ایــن توهم از 
یک ســو براینــد روندهایــی بود 
که پیــش از شــیوع کرونا حاکم 
بودند و از ســوی دیگر محصول 
آن چیزی اســت کــه در ظاهر و 
از زمان شــروع این ویروس بروز 
از ســویی حاصل  کرده اســت. 
نوعی استیصالِ تمام عیار جوامع 

است؛ اســتیصالی محصول ناامنی اقتصادی و روانی 
کــه زندگی بخش بزرگی از مــردم در جوامع مختلف 
را تهدید می کنــد. نرخ  بی کاری بالا، بی پاســخ ماندن 
بســیاری از نیازهای اساسی، نابرابری فزاینده و بحران 
در سازوکارهای انتخاباتی دموکراتیک، جوامع معاصر 
را بــا بحران هایی جــدی روبه رو کرده  اســت. کار به 
جایی رســیده بود که این اواخر، مردم تصور می کردند 
و حتــی تصــور می کنند کــه وضعیت دیگــر بدتر از 
این نمی شــود. این خیال که بالاخــره از یک جایی که 

احتمالا اینجا و اکنون اســت، سیاســت مداران، اهالی 
قــدرت به کمک ما می آینــد و نمی گذارند وضع بدتر 
از این شــود. شاید این کمک ناشــی از احساس خطر 
باشــد. به هرحال این خیال پرورانده می شــد که ما در 
بدترینِ وضعیت ها هســتیم و ناچار تغییری خوشایند 

حاصل می شود.
مقوله دیگر به خود وضعیت کرونایی ارجاع دارد. 
برخی در این روزها و ماه ها، حضور پررنگ تر دولت ها 
و اعــلام نوعی «وضعیت فوق العــاده» از جانب آنها 
را با احتمال تغییر در سیاســت های نئولیبرالی همراه 
می داننــد. گویی، پــس از ایــن در دوران پســاکرونا، 
دولت ها، این بــار به نمایندگی از مردم و در راســتای 
منافع عموم، پــا به میدان می گذارند. سیاســت های 
نئولیبرالی عقب می نشینند و از چیزهایی مثل آموزش، 
بهداشت و مسکن کالازدایی می شود. خوش بینی ها، از 
فردایی متفاوت و البته بهتر سخن به میان می آوردند. 
در واقعیت اما، هیچ شــاهدی 
برای تصدیق این خوش بینی ها 

وجود ندارد.
گرچه مــا به دنبــال تعبیر 
«لحظــه  در  موفــه  شــانتال 
پوپولیستی» هستیم. آن معنای 
از  منفــی  و سراســر  مرســوم 
کنید.  فرامــوش  را  پوپولیســم 
لحظه ای  پوپولیســتی  لحظــه 
اســت که گفتار مســلط، خود 
بحرانــی می شــود. ســال های 
ابتدایــی دهــه ۱۹۷۰ لحظه ای 
پوپولیستی بود. دولت رفاهِ پس 
از جنــگ جهانی دوم در بحران 
بود؛ دولت رفاهی که برای نزدیک به سه دهه، تلفیقی 
بین نیروی کار و ســرمایه ایجاد کرده و مبتنی بر تأمین 
حداقل های زندگی بود. از تورم و رکود آن دوره سخن 
می گویند برخلاف روایت غالب، بدیل آن وضعیت، تنها 

نئولیبرالیسم نبود».
نقش استراتژی های عادلانه

امــا ورای تحریم هــا و اثرات ۴۰ ســاله آن، آنچه 
صنعت پوشــاک و نساجی کشــور را بیش از پیش و 
پیش از حضور شــوم کرونا، آسیب پذیر کرده و حال با 

آمدن کرونا، این آسیب پذیری، بیش از پیش دهن کجی 
می کند، نبود سیاســت ها و اســتراتژی های عادلانه در 
توزیــع منابع و تأمین مالی تمــام ابعاد صنوف و عدم 
نگــرش عادلانــه و منصفانــه به بنگاه هــای خرد در 

صنعت پوشاک بوده است.
 خزائی می گویــد: «دیوید هاروی نشــان می دهد 
که اتفاقــا گفتارهای برابری خواهانــه حضور پررنگی 
داشتند. اما در لحظه پوپولیستی، نئولیبرالیسمِ تاچری 
ریگانی پیروز بازی شــد؛ یک پیروزی تمام عیار که گویا 
پایان تاریخ بود. آنها برای چند دهه، فراتر از ملاحظات 
مالی و ســرمایه پرورانه، ذهنیت اقتصادی اجتماعی را 
در غرب تغییر دادند. وقتی از مارگارت تاچر پرسیدند که 
مهم ترین دستاورد خود را چه می داند، با نخوت اعلام 
کرد که «حالا دشــمنانمان مثل ما فکر می کنند» و آن 
دشــمنان خیالی تونی بلر بود و حزب کارگر انگلستان 

که این سال ها بی خاصیت تر از هر زمانی شده بود.
نئولیبرالیســم، بــه مثابه گفتار غالــب در این چند 
دهه، پس از ورشکستگی ســال ۲۰۰۸ و اتفاقات اخیر 
در وضعیتی بحرانی اســت. کرونا نشــان داد که نظام 
بهداشتیِ مبتنی بر بازار آزاد و مقررات زدایی شده چقدر 
ناتــوان و ناکارآمد (ایــن واژه موردعلاقــه خود آنها) 
اســت و عملا تنها نظام بهداشتی اغنیاست. اما وجود 
و به رسمیت  شناســی این بحران به منزله این نیســت 
که حتمــا بدیلــی برابری خواه و عادلانه تــر جایگزین 

خواهد شد».
به راســتی آیا دولت با بازنگری در سیاســت های 
اجرائــی و حمایتی خود می تواند بــر میزان تاب آوری 
صنعت پوشــاک، اثر فزاینده داشته و رشــد آینده این 

صنعت را که به کسادی کشیده شده، تضمین کند؟ 
خزائی معتقد اســت: «ورود بیشتر دولت هرگز به 
معنای عدالت بیشــتر، توزیــع عادلانه تر و زندگی های 
بهتر نیست. دولت در سال ۲۰۰۸، مانند کارگزارِ باوفای 
ســرمایه به میــان آمد و با تزریــق میلیاردها دلار پول 
مؤسســات مالی را نجات داد. شاید حالا پس از کرونا، 
باز هم وارد شــود و این بار ضررهای آنها را به شــکل 
دیگری جبران کند، با فشار بیشتر بر مردم. این توهمات 
و خوش بینی های امروز، خطرناکند و نسبتی با آنچه در 
جریان اســت، ندارند. ما بیشتر از هر زمانی به «بدبینی 

فکر و خوش بینی اراده» نیازمندیم».

ورود بیشتر دولت
 هرگز به معنای عدالت بیشتر، 

توزیع عادلانه تر و زندگی های بهتر 
نیست. دولت در سال ۲۰۰۸،

 مانند کارگزارِ باوفای سرمایه به میان 
آمد و با تزریق میلیاردها دلار پول 

مؤسسات مالی را نجات داد. شاید حالا 
پس از کرونا، باز هم وارد شود و این بار 
ضررهای آنها را به شکل دیگری جبران 

کند، با فشار بیشتر 
بر مردم

به همت بنیاد رودکی، کارگاه خیریه تولید ماسک 
در تالار حافظ راه اندازی شــده اســت. این کارگاه در 
راســتای ایفای مســئولیت اجتماعی بنیاد رودکی و 
بــا همراهی هنرمنــدان، اصحاب فرهنــگ و هنر و 
جمعی از دوزندگان، در تالار حافظ دایر شــده است. 
به گــزارش روابــط عمومی و امــور بین الملل بنیاد 
رودکی، با استقرار چرخ های خیاطی در تالار حافظ و 
پس از پاک سازی و ایزوله شدن، این تالار نمایش برای 
فعالیت داوطلبانه تجهیز شــده است. فعالیت این 
کارگاه در قالب یک پویش خیرخواهانه و با شعار «با 

همدلی در برابر هجوم کرونا پیروزیم» از هفته گذشته 
آغاز شــده اســت. در برپایی این کارگاه به مسئولیت 
حمید شــریف زاده، کارگــردان و بازیگر تئاتر، جمعی 
از هنرمندان، خیران و کارکنان بنیاد رودکی مشارکت 
دارند؛ یک گروه درمانی و نظارتی از وزارت بهداشت 
هم در طول برگزاری این کارگاه نظارت های بهداشتی 
لازم را انجــام می دهند. در این طــرح پس از تولید 
ماســک و طی مراحل لازم برای استریل شدن، اقلام 
تولیدشــده میان کارکنان بیمارســتان ها، کادر مراکز 

درمانی و همچنین مناطق محروم توزیع می شود.

 تغییر کاربرى تالار حافظ به کارگاه تولید ماسک
انجمن مد و لباس مازندران با تلاش هنرمندان 
این عرصه، اقدام به راه انــدازی کارگاه های تولید 
ماســک بهداشــتی ســه لایه، گان و دستکش در 

سراسر استان کرده است. 
این اقلام برای تأمین نیاز کشور در مسیر مبارزه 

با اپیدمی کرونا تولید می شود.
عباس زارع، مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
مازندران و نماینده کارگروه مد و لباس استان، به 
هنرآنلاین گفت: این کارگاه ها با همکاری هنرمندان 
مــد و لباس مازنــدران و به همــت انجمن مد و 

لباس مازندران در ســال جهش تولید راه اندازی 
شده است.

در  ظرفیــت  حداکثــر  بــا  درحال حاضــر   
حــال تولید ماســک ســه لایه، گان و دســتکش 
اســتاندارد و بهداشــتی و توزیــع آن در سراســر 

استان است. 
تولیــدات این کارگاه با رعایت اســتاندارد های 
مشخص شده از طرف دانشگاه علوم پزشکی انجام 
می شــود و برای توزیع، در اختیار مراکز بهداشتی 

قرار می گیرد.

 کارگاه هاى تولید ماسک در مازندران


